
UCHWAŁA NR XV/83/2019
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869) i uchwały Nr III/19/2018 Rady Gminy Olszanka z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Olszanka na 2019 rok Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  W § 1 ust. 1 kwotę dochodów 14.596.992,44 zł zwiększa się o kwotę 313.531,00 zł do kwoty
14.910.523,44 zł z tego:  dochody bieżące w wysokości 14.519.868,74 zł dochody majątkowe w wysokości 
390.654,70 zł w tym dochody ze sprzedaży majątku 2.500,00 zł w związku z tym w tabeli Nr 1 wprowadza się 
zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami są zgodne z brzmieniem załącznika Nr 1a do niniejszej uchwały.

3. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 14.291.829,44 zł zwiększa się o kwotę 313.531,00 zł do kwoty 
14.605.360,44 zł z tego:  wydatki bieżące w wysokości  14.055.518,14 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
549.842,30 zł, w związku z tym w tabeli Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami są zgodne z brzmieniem załącznika Nr 2a do niniejszej uchwały.

5. Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

6. Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Wereda

Id: FD3906C3-A042-4D66-995F-3CF47D814D5E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/83/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 52 789,00 5 000,00 57 789,00

75095 Pozostała działalność 14 580,00 5 000,00 19 580,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 7 200,00 5 000,00 12 200,00

758 Różne rozliczenia 5 539 251,11 5 706,00 5 544 957,11

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 906 214,00 5 706,00 2 911 920,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 906 214,00 5 706,00 2 911 920,00

852 Pomoc społeczna 288 828,00 13 905,00 302 733,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

2 639,00 509,00 3 148,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 2 639,00 509,00 3 148,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 5 000,00 - 1 000,00 4 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 5 000,00 - 1 000,00 4 000,00

85216 Zasiłki stałe 33 147,00 1 196,00 34 343,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 33 147,00 1 196,00 34 343,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 85 942,00 13 200,00 99 142,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 85 242,00 13 200,00 98 442,00

855 Rodzina 4 140 658,00 288 920,00 4 429 578,00
85501 Świadczenie wychowawcze 2 655 454,00 288 920,00 2 944 374,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 655 454,00 288 920,00 2 944 374,00

Razem: 14 596 992,44 313 531,00 14 910 523,44

Id: FD3906C3-A042-4D66-995F-3CF47D814D5E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a do uchwały Nr XV/83/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 110 428,00 288 920,00 4 399 348,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 655 454,00 288 920,00 2 944 374,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 655 454,00 288 920,00 2 944 374,00

Razem: 4 818 622,20 288 920,00 5 107 542,20

Id: FD3906C3-A042-4D66-995F-3CF47D814D5E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/83/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 053 183,60 0,00 1 053 183,60

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 460 939,40 0,00 460 939,40
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 286,00 512,00 24 798,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -1 512,00 18 488,00
4300 Zakup usług pozostałych 12 080,00 1 500,00 13 580,00
4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 -500,00 49 500,00

750 Administracja publiczna 1 560 306,22 -2 714,87 1 557 591,35
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 62 990,00 1 045,00 64 035,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 62 790,00 1 045,00 63 835,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 318 612,23 -2 759,87 1 315 852,36

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 770 080,00 -1 045,00 769 035,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 154,01 -1 000,00 52 154,01
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 133 076,96 -7 106,82 125 970,14
4260 Zakup energii 35 000,00 -3 608,05 31 391,95
4300 Zakup usług pozostałych 181 800,00 10 000,00 191 800,00

75095 Pozostała działalność 139 304,99 -1 000,00 138 304,99
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 300,00 -1 000,00 16 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 88 710,11 250,00 88 960,11
75412 Ochotnicze straże pożarne 86 610,11 250,00 86 860,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 527,11 250,00 27 777,11
801 Oświata i wychowanie 5 318 628,67 8 320,87 5 326 949,54

80101 Szkoły podstawowe 3 433 999,06 -1 959,00 3 432 040,06
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100 310,97 -50,00 100 260,97
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 697 910,25 9 022,00 1 706 932,25
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 324 707,65 -16 288,00 308 419,65

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 30 689,53 -689,00 30 000,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 450,00 8 755,88 64 205,88
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 850,00 617,42 11 467,42
4260 Zakup energii 28 626,67 -500,00 28 126,67
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 300,00 -1 165,00 1 135,00

Id: FD3906C3-A042-4D66-995F-3CF47D814D5E. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 34 149,00 203,00 34 352,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 240,00 -730,00 5 510,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -320,00 1 180,00
4430 Różne opłaty i składki 3 922,00 -550,00 3 372,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 6 210,00 -265,30 5 944,70

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 137 057,82 -871,00 136 186,82
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 924,24 -795,00 97 129,24
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 059,88 -60,00 16 999,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 280,00 -16,00 264,00

80104 Przedszkola 399 073,90 8 320,87 407 394,77

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

40 000,00 8 000,00 48 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 359 073,90 320,87 359 394,77

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 185 191,53 2 053,00 187 244,53
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 132 447,78 1 215,00 133 662,78
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 231,47 937,00 26 168,47

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 2 916,69 -99,00 2 817,69

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 85 729,27 812,00 86 541,27
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 608,74 1 013,00 66 621,74
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 708,82 -52,00 11 656,82

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 1 446,94 -149,00 1 297,94

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 484 169,09 -35,00 484 134,09

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 164,19 -17,00 26 147,19

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 7 437,32 -18,00 7 419,32

852 Pomoc społeczna 702 772,29 14 043,15 716 815,44
85202 Domy pomocy społecznej 97 000,00 4 471,48 101 471,48

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 97 000,00 4 471,48 101 471,48

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej

2 639,00 509,00 3 148,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 639,00 509,00 3 148,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 18 650,00 -6 350,00 12 300,00

Id: FD3906C3-A042-4D66-995F-3CF47D814D5E. Podpisany Strona 2



3110 Świadczenia społeczne 18 650,00 -6 350,00 12 300,00
85216 Zasiłki stałe 33 147,00 1 196,00 34 343,00

3110 Świadczenia społeczne 33 147,00 1 196,00 34 343,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 344 836,29 14 516,67 359 352,96

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 204 742,00 11 000,00 215 742,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 000,00 1 800,00 39 800,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 4 500,00 400,00 4 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 54 231,20 1 500,00 55 731,20

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 1 500,00 -183,33 1 316,67

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 52 000,00 -1 500,00 50 500,00
3110 Świadczenia społeczne 52 000,00 -1 500,00 50 500,00

85295 Pozostała działalność 132 900,00 1 200,00 134 100,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 1 200,00 31 200,00

855 Rodzina 4 222 300,71 289 981,85 4 512 282,56
85501 Świadczenie wychowawcze 2 655 454,00 288 920,00 2 944 374,00

3110 Świadczenia społeczne 2 616 054,00 290 004,00 2 906 058,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 900,00 -1 967,00 28 933,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 818,09 883,00 4 701,09

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 333 803,00 0,00 1 333 803,00

3110 Świadczenia społeczne 1 287 603,00 4 070,10 1 291 673,10
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 500,00 -2 500,00 19 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 521,05 500,00 18 021,05

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 400,00 100,00 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -699,95 800,05
4300 Zakup usług pozostałych 1 185,35 -516,45 668,90

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 000,00 -953,70 1 046,30

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 50 500,00 1 061,85 51 561,85
4300 Zakup usług pozostałych 50 500,00 1 061,85 51 561,85

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 329 105,79 3 650,00 332 755,79
92116 Biblioteki 97 000,00 3 650,00 100 650,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 97 000,00 3 650,00 100 650,00

Razem: 14 291 829,44 313 531,00 14 605 360,44

Id: FD3906C3-A042-4D66-995F-3CF47D814D5E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XV/83/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2019 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 110 428,00 288 920,00 4 399 348,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 655 454,00 288 920,00 2 944 374,00

3110 Świadczenia społeczne 2 616 054,00 290 004,00 2 906 058,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 900,00 - 1 967,00 28 933,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 818,09 883,00 4 701,09

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 333 803,00 0,00 1 333 803,00

3110 Świadczenia społeczne 1 287 603,00 4 070,10 1 291 673,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 500,00 - 2 500,00 19 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 521,05 500,00 18 021,05

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 400,00 100,00 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 - 699,95 800,05

4300 Zakup usług pozostałych 1 185,35 - 516,45 668,90

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 - 953,70 1 046,30

Razem: 4 818 622,20 288 920,00 5 107 542,20

Id: FD3906C3-A042-4D66-995F-3CF47D814D5E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/83/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2019 roku

w złotych
Lp. Dział Rozdział §** Nazwa instytucji utrzymującej dotacje Ogółem kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINASÓW PUBLICZNYCH

1 801 80101 2540 Razem 876 798,94
1.1 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 324 752,04
1.2 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 552 046,90
2 801 80104 2310 Razem 48 000,00
2.1 801 80104 2310 Niepubliczne Przedszkole w Łosicach 48 000,00
3 801 80104 2540 Razem 359 394,77
3.1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Próchenkach 126 077,15
3.2 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 233 317,62
4 801 80150 2540 Razem 57 245,88
4.1 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 57 245,88
5 801 80153 2540 Razem 8 380,35
5.1 801 80153 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 2 534,40
5.2 801 80153 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 5 845,95

PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINASÓW PUBLICZNYCH

6 710 71095 6639 Razem 23 026,23

6.1 710 71095 6639 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie 23 026,23

7 921 92116 2480 Razem 100 650,00
7.1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Olszance 100 650,00

Ogółem 1 473 496,17

Id: FD3906C3-A042-4D66-995F-3CF47D814D5E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/83/2019

Rady Gminy Olszanka

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Plan finansowy wydzielonych rachunków samorządowych jednostek budżetowych na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Jednostka Plan w zł

Dochody
801 80101 0690 Szkoła Podstawowa w Olszance  70 000,00     

80101 0920 Szkoła Podstawowa w Olszance  300,00     
Razem  70 300,00     

80106 0660 Szkoła Podstawowa w Hadynowie  6 000,00     
80106 0670 Szkoła Podstawowa w Hadynowie  10 000,00     
80106 0920 Szkoła Podstawowa w Hadynowie  200,00     
Razem  16 200,00     

80148 0690 Szkoła Podstawowa w Hadynowie  48 000,00     
Razem  48 000,00     

Razem  134 500,00     

Wydatki
801 80101 4220 Szkoła Podstawowa w Olszance  70 000,00     

80101 4300 Szkoła Podstawowa w Olszance  300,00     
Razem  70 300,00     

80106 4210 Szkoła Podstawowa w Hadynowie  3 900,00     
80106 4220 Szkoła Podstawowa w Hadynowie  10 000,00     
80106 4240 Szkoła Podstawowa w Hadynowie  1 950,00     
80106 4300 Szkoła Podstawowa w Hadynowie  350,00     
Razem  16 200,00     

80148 4210 Szkoła Podstawowa w Hadynowie  3 500,00     
80148 4220 Szkoła Podstawowa w Hadynowie  44 500,00     
80148 4300 Szkoła Podstawowa w Hadynowie  -     
Razem  48 000,00     

Razem  134 500,00     

Id: FD3906C3-A042-4D66-995F-3CF47D814D5E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Plan dochodów:
Dz. 750. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 5.000,00 zł.
Dz. 758. Na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 5
706,00 zł.
Dz. 852. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano
zwiększenia planu dochodów o kwotę 13.905,00 zł.
Dz. 855. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano
zwiększenia planu dochodów o kwotę 288.920,00 zł.
Plan wydatków:
Dz. 010. Na podstawie weryfikacji planu dokonano przesunięć między paragrafami na kwotę 2.012,00 zł.
Dz. 750. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 2.714,87 zł.
Dz. 754. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 250,00 zł.
Dz. 801. Na podstawie weryfikacji planu oraz informacji od kierowników jednostek dokonano przesunąć
między paragrafami jak również zwiększenia planu wydatków o kwotę 8.320,87 zł.
Dz. 852. Na podstawie informacji od kierownika jednostki oraz pism z Mazowieckiego Urzędu
Wojewódzkiego w Warszawie dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 14.043,15 zł.
Dz. 855. Na podstawie informacji od kierownika jednostki oraz pisma z Mazowieckiego Urzędu
Wojewódzkiego w Warszawie dokonano przesunięć między paragrafami jak również zwiększenia planu
wydatków o kwotę 289.981,85 zł.
Dz. 921. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 3.650,00 zł.

Id: FD3906C3-A042-4D66-995F-3CF47D814D5E. Podpisany Strona 1


		2019-12-18T23:00:00+0000
	Polska
	Leszek Błażej Wereda
	Podpis organu wydającego akt prawny.




